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Høringssvar til budget 2026 fra Glostrup Ejendomme  22 september 2025 

 

Glostrup Ejendomme hilser den foreliggende budgetaftale meget velkommen. 

Der ligger i budgetaftalen mange væsentlige forslag, der er med til at løfte 

ejendomsområdet, og dermed løfte rammerne for brugerne af kommunale 

ejendomme. Der er værdsat, at der afsættes flere midler, der kan bruges til både 

afhjælpende og forebyggende vedligehold. Det er også værdsat, at der afsættes 

midler til en række konkrete projekter. 

Samtidig er det også værdsat, at der afsættes midler til understøttelse af den 

strategiske indeklimaindsats, samt til et løft af rengøringsområdet.  

Vedlagt høringssvar fra Glostrup Ejendommes drift samt fra byggeri og 

vedligehold.  

Med venlig hilsen 

Pernille Vejby Nielsen 

Centerchef for Glostrup Ejendomme  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Høringssvar budgetaftale 2026 Glostrup ejendomme 
 

 

 

Glostrup ejendomme byggeri og vedligehold samt Økonomi og indkøb har i 

fællesskab gennemgået budgetaftalen 2026.  

 

Der er overordnet meget stor tilfredshed med at der er afsat midler til at fastholde 

værdien af kommunens bygninger. Det ser ud til at man har taget GE’s datagrundlag 

vedr. den kommunale bygningsmasses tilstand til efterretning, og det er indarbejdet 

i budgetforslaget 2026 i så stort et omfang. Det forventes at dette er midler der kan 

gøre en forskel, såvel på den korte, som på den lange bane. Det samme gælder 

opprioriteringen af indeklimaet på daginstitutioner og skoler samt den positive 

indstilling til fortsat udvidelse af fjernvarmenettet og mulig etablering af solceller. 

 

Det er dog også klart at disse opprioriteringer vil medføre et behov for 

personaleressourcer, for at sikre at der kan eksekveres på den øgede mængde 

renoveringsarbejder. Særligt med den hastighed der er er tilkendegivet i budgettet, 

og i dén kvalitet og dét serviceniveau GE nu er blevet kendt og respekteret for. 

Ekstra personale kan også medføre et øget pres på GE-kontor lokaler, hvilket kan 

blive en udfordring men det forventes at kunne løses.  

 

Der er et par af de konkrete punkter vi har lidt kommentarer til:  

Nyt ældrecenter og tandplejeklinik: der indregnet 30 mio. kr. i 2029, disse projekter 

vil kræve undersøgelser, udbud, projektering o.l. for at kunne gennemføres, der skal 

derfor afsættes beløb i alle årene op til 2029, hvis det skal være muligt at 

gennemføre opførelsen. Særligt ældrecenteret er et projekt i en skala, der vil kræve 

noget helt særligt, for at kunne gennemføres ordentligt.  

 

Ny kunstgræsbane i Ejby, det står ikke klart for medarbejder siden om det er et 

projekt, der skal udføres i Glostrup ejendomme, men det er væsentligt at der 

afsættes penge til drift af banen efteretablering.  

 

Byggeri og vedligehold samt Økonomi og indkøb, generelt meget tilfredse med 

budgetaftalen. 

  

På vegne af Glostrup Ejendomme Byggeri og vedligehold samt Økonomi og indkøb. 

 

Areal og Byggeri 

19. september 2025 



Høringssvar budget 2026 fra Service MED, Glostrup Ejendomme d. 16. september 
 
Vi vil gerne anerkende, at der i budgettet er prioriteret betydelige midler til 
vedligeholdelse og sikring af kommunens bygninger.  
Det er fornuftigt, da mange af bygningerne danner ramme om vigtige aktiviteter i 
hverdagen – fra skoler og daginstitutioner til fritids- og kulturtilbud. 
 
Når vi vedligeholder i tide, skaber vi trygge og funktionelle rammer for både børn, 
unge, voksne og ældre. 
 
Det er godt at se at vi får øget vores rengøringsbudget. Vi kunne dog ønske at puljen 
til alle bygninger. 
 
 
 
 



Dagtilbuddet Rosenåen, forældrebestyrelsen 

 
 

22. september 2025 
 
 
 
Høringssvar Budgetaftale 2026 
 
Til Center for Organisation og Styring 
 
 
 
Kommentarer til ny Budgetaftale 2026 i Glostrup Kommune  

Vi ser meget positivt op den generelt store opmærksomhed på kommunens børn og unge – lige fra den 
første tid i vuggestuen til den sidste tid i udskoling og videre endnu. 

Vi værdsætter prioriteringen af bedre indeklima og rengøring i kommunens institutioner. Vi vil i den 
forbindelse udtrykke ønske om en opmærksomhed på, hvordan disse midler bruges, og at der såvel sættes 
fokus på uddannelse og faglig opgradering af det eksisterende rengøringspersonale såvel som evt. 
ansættelse af mere rengøringspersonale. 

Vi er endvidere af den overbevisning, at ordentlig forberedelsestid er en forudsætning for god faglighed på 
alle niveauer af dagtilbuds- og uddannelsesområdet. Vi bifalder derfor tiltaget om forberedelsestid til 
pædagogerne i kommunens dagtilbud. 

 

Med venlig hilsen 
Forældrebestyrelsen til dagtilbuddet Rosenåen 



Høringssvar fra Skolebestyrelsen på Vestervangskolen i forhold til udsendt 
aftale om budget 2026 for Glostrup Kommune 

​
Skolebestyrelsen på Vestervangskolen takker for muligheden for at udtrykke vores 
bemærkninger til den indgåede budgetaftale for 2026. Vi sætter pris på muligheden for at 
deltage i høringen og vil gerne benytte denne lejlighed til at fremhæve flere væsentlige 
punkter. 

​
Øgede rengøring ved forøgelse af budgettet​
Vi håber, at en forøgelse vil medvirke til en mere regelmæssigt udvidet service end en årlig 
hovedrengøring, da vi mener, at det er det, der er mest brug for på Vestervangskolen. 

Udvidelse af puljen til læringsmiljøer​
Vi hilser altid øgede midler velkommen, og vi håber, at vi kan få del i disse midler, da det vil  
understøtte et styrket samarbejde alle parterne imellem - især med fokus på vores elevråd.  

Etablering af §17.4 opgaveudvalg​
Bestyrelsen håber at få muligheden for at bidrage med viden og erfaring fra 
Vestervangskolen, da vi mener, at vi kan bidrage med et unikt perspektiv, da vi er en skole 
som må betragtes som særlig divers i sin sammensætning blandt både elever, forældre, 
medarbejdere og ledelse. 

Udvidelsed af kompagnonundervisning til alle 0. klasser​
Ledelsen samt medarbejdere er glade for ordningen i dens nuværende format.  

Renovering af idrætssalen​
Vi er glade for, at der er afsat penge i det kommende budget til toilet og badefaciliteter samt 
gulvet i idrætssalen. Dette vil komme både eleverne på Vestervangskolen samt de 
fritidsbrugere der dagligt benytter salen til gode. 

  

Høringssvaret er lavet tirsdag d. 23. sep. 2025 
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